A asferre nihil posset, recedit, et obmutuit. Ad quem
 conversus imperator : Nihil mirum, magne lo-
 rias, inquit, peccare quemquam, et alium lædere,
 potioraque affectare; homines enim iisdem pertur-
 bationibus subiecti, ad vitia quam ad virtutem
 omnes propensiores sumus. Cæterum injuriam in-
 ferre, pejerare, mentiri, ac deinde dolos consnere,
 et sycophantias comminisci, conarique remis et
 velis innocentium candorem falsorum criminum
 maculis aspergere, ut videre, quantum in te est,
 homines occidere, id non cuiusvis, sed ejus est qui
 fuit homicida ab initio. Aderat in consessu judi-
 cum Theodorus Cabasilas logotheta militaris, vir
 cordatus et sapiens, seniori imperatori in primis
 charos ac familiaris (nec minus nepoti) et præ-
 terea Cocalæ amicissimus. Is cum imperatore
 juniore ob calumnias commotiorem cerneret,
 velletque urbanitatis quodam sale eum mitigare :
 Noli mirari, inquit, imperator, hæ enim sunt plani
 hujus insidiæ atque fossæ (nam inter ludicra pue-
 rilia Cocalas a coævis planus [hoc est, imposto:]
 appellabatur). Visum tempestive dictum; nam
 imperator nonnihil remissa gravitate, modeste risit
 (89). Sed de his satis. Deinde hortatus est episco-
 pos, si injustus ac perfidiosus appareret, ut sen-
 tentiam ferrent. Illi responderunt non habere ac-
 cur eum condemnarent : 149 solium rogare, ut
 quemadmodum antehac, modos et vias inveniret,
 quibus imminentiæ mala in irritum caderent. Ad
 hæc imperator : Vellem ego omnino hoc bellum
 non esse natum, aut certe priusquam convales-
 ceret, restinctum fuisse. Hoc me nulla simulatione,
 aut dissimulatione dicere, ipsæ res evidenti argu-
 mento sunt. Tertium siquidem mensem hic desideo,
 neque avum pacem poscendi finem facio, ne ob
 nostram discordiam Romanum imperium incom-
 modis longe gravissimis concutiat. Sed surdo
 fabulam, ut aiunt. Certum interim sum ejus insidiis
 me peti (90), quamquam in eum nil molitus sum.
 Nec enim ignoro, non has modo quas audistis, sed
 plures insuper contra me missitasse litteras, e quibus
 hæc perpaucæ interceptæ sunt. Quia tamen
 pacis sum cupidissimus, meam meorumque secu-
 ritate in posterioribus ducens, solique Deo spes
 meas committens, quem sancte juravi, quantum in
 me est, ingruentes clades avertere annitor. Opinor
 autem, si et avus dimidium debitæ pecuniæ mili-
 tibus numerare velit, homi consulentes, nihil
 deinceps molestiarum exhibituros, et vos casibus,
 quos e bello metuitis ereptum iri. Occurrentibus
 episcopis : Difficile futurum, hoc tempore, exhausto